
                                                                                   

PORTARIA N.º 801/2019 – REITORIA/UNESPAR

Designa  o  Conselho  Consultivo
Comunitário do campus de Paranaguá.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o processo digital nº 15.947.270-1;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar o Conselho Consultivo  Comunitário  do  campus  de

Paranaguá, conforme segue:

Presidente:  Cleverson  Molinari  Mello,  RG 5.247.242-3,  Diretor  geral  do

campus de Paranaguá;

Membros: Cristienne do Rocio de Mello Maron, RG 3.569.794-2, Chefe da

Divisão de Extensão e Cultura do campus;

Roberto Stelmacki Junior, RG 6.093.445-2, representante da Associação

Comercial, Industrial e Agrícola de Pontal do Paraná – ACIAPAR;

Poliana Zacarias Verdiano,  RG 5.675.827-5,  representante do Sindicato

dos Servidores Municipais de Paranaguá – SISMUP;

Mário  Ebres  dos  Santos, RG  17550758/SP,  representante  das

Associações de Moradores – UMAMP – União Municipal das Associações

de Moradores de Paranaguá;

Said Khaled Omar, RG 1.214.538-1, representante do Sindicato Patronal

Urbano – FECOMÉRCIO;

Luana  Gonçalves  Martins,  RG 5.238.546-0,  representante  do  Sindicato

dos Trabalhadores Rurais de Paranaguá – SINDTRABRURAIS



                                                                                   

Guiomar Serafin, RG 6.746.135-5, representante dos Movimentos Sociais

Rurais;

Roberto Cordeiro Justus, RG 5.365.806-7, representante das Associações

dos Municípios do Litoral do Paraná – AMLIPA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga as

disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º - Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 16 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
     Reitor 


